



ÅRSMELDING
FOR
IVELAND MENIGHET
2017

UTDRAG AV ÅRSSTATISTIKKEN:

	2017	2016	2015	2014
Døpte	10	16	21	15
Konfirmerte	12	11	11	16
Vielser	4	8	1	3
Begravelser	9	16	9	8
Gudstjenester	29	31	33	31
Herav familiegudstj	6	8	9	6

Antall besøkende	1798	2.267	2.149	2.278
------------------	------	-------	-------	-------

Offer i alt	36.214	52.704	47.937	51.196
Til egen virksomhet	16.080	26.069	19.158	20.652
Gaver ol.	25.020	16.720	16.460	13.200
Fasteaksjonen	23.205	13.670	21.610	26.242

MENIGHETSRÅD

Menighetsrådet sammensetning 2015 - 2019:

Kjell Øina, leder
Olaf Engestøl sr, nestleder
Solfrid Fosli
Irene Tveit

Varamedlemmer

Tellef Eieland
May Britt Topland
Audhild Bærheim
Sidsel Frafjord
Øystein Solli

Kommunal representant: Odd Håvard Dahle, vara: Svein Hillestad
Geistlig representant: Ivar Skippervold/ Thor Kåre Kalvik,
vara: prost Gunnar Ellingsen

Rådet har hatt 9 møter

STABEN

Kirkeverge: 50 %
Organist: 20 %

Kirketjener: 17 %
Klokker: 6 %

I tillegg kommer de som jobber noe med trosopplæring. Kirkevergen har hatt ca. 6% stilling her, ellers er engasjementene så små at det ikke regnes inn under stab. Vi har en fin og meget trofast stab. Staben møter i menighetsrådsmøte en til to ganger i året samt et par ganger på egne samlinger. Vi har noen møtepunkt sammen med staben på Evje, og det settes stor pris på.

BYGNINGER OG KIRKEGÅRD

Tjenesteyting:

Vi har godt samarbeid med kommunen gjennom tjenesteytingsavtale. Teknisk tar blant annet hånd om mindre vedlikehold, og har ansvar for alt utearbeid ved kirka. Alt utvendig vedlikehold av kirkebygg er lagt inn under tjenesteytingsavtalen. Et utvalg bestående av kommunens byggansvarlig, kirkeverge og anleggsansvarlig forbereder saker angående bygg og anlegg som skal fremmes i forbindelse med budsjettbehandlinger / økonomiplan.

«Drift og utvikling» har hatt befaring og holder kirkebygget under kontroll. Kirken har i 2017 ikke hatt større vedlikeholdsprosjekt. Tak er ettersett og pipe er fuget på nytt og diverse takstein justert.

Kirkekontoret holder fortsatt til i 3 etg. på kommunehuset.

Standarden på kirkegården er rimelig god. Kommunen holder god standard på sommervedlikeholdet. Parkeringsplass er kommunal eiendom.

Det er ingen avvik på branntilsynet. Det er kirketjener Arnvid som er brannansvarlig. Setesdal Brannvesen IKS berømmer brannansvarlig *for å ha ivare tatt det brannforebyggende arbeidet på en meget tilfredsstillende måte.* Vi har god standard på det elektriske anlegget.

ØKONOMI

Den ordinære driften har vært stort sett som vanlig. Med stagnert ramme og økende kostnader blir budsjettet svakt. utfordringene for administrasjonen er som før.

Vi har i 2017 byttet regnskapsfører og revisor. Dette vil forhåpentligvis på sikt gi oss rimeligere tjenester. Det er et ønske om å få prostidiakonens stilling opp i 100%, men det vil være vanskelig med dagens økonomiske situasjon. Det bør arbeides med økning i givertjenesten.

Det bør arbeides mer med å finne løsninger som kan senke utgiftene. Forblir rammene så lave som nå må enten aktiviteten senkes eller driftsformer endres. Samarbeidet med Evje og Hornnes fortsetter foreløpig som før. Det har ikke hatt store økonomiske konsekvenser. Det er ikke planlagt store kostnader på bygg og anlegg.

Fortsatt usikkert hvor mye skille stat-kirke vil få å si for økonomien framover.

MENIGHETSARBEID

UTVALG

Barneutvalget: Irene Tveit, Solfrid Fossli og Ivar Skippervold.

Konfirmantutvalget : Astrid Hodne, Alfred Fjermeros og Ivar Skippervold.
Nina Bekke byttet plass med Astrid Hodne i utvalget høsten 2017

Diakoniutvalget: Adina Skaiaa, Anne Grethe Berg, Elisabeth Berg, Svein Egil Ivedal, Audhild Bærheim og Anna Heggland (prostidiakon)

En stor honnør til de som har vært med i utvalgene for alt arbeidet de har lagt ned

TROSOPPLÆRING

Vi har for det meste gjennomført tiltak slik de ble gjort i fjor, men med noe justeringer. Vi jobber mest med lokale tiltak, og tiltakene for barn fungerer bra. Det har vært vanskeligere å nå ungdomsgruppa, spesielt over konfirmasjonsalder. Ingen av tilbudene vi har gitt dem, har fått noe respons.

Som i fjor har vi hentet noe hjelp utenfra, og noe satser vi på lokale krefter. Ivar er en god ressurs å ha i gjennomføring av arrangementer. Adina har i år hatt ansvar for planlegging rapportering og tilrettelegging. For å gjennomføre babysang hadde vi hjelp av Irene Tveit og Julie Øina i vårsemesteret og trosopplærer Maria fra Evje i høst-semesteret.

Vi har hatt god hjelp av søndagsskolen, og lederene deltar som oftest i familiegudstjenester og familiesamlinger.

Det er god oppslutning om familiegudstjenester, og da spesielt på familiesamlinger på bedehuset.

Hvert årskull fra 0-7 år, samt 5. klasse og konfirmantene får utdelt en gave, enten bok eller CD. Til alle arrangement sendes det ut skriftlig innbydelser til aktuell årsgruppe. Skifte av prest i høst førte til litt uro i planleggingen og gjennomføring av utdeling av materiell til dåpsbarn. Vi hadde derfor en dåpsdagsfest med utdeling til 4 grupper barn på en gang. Ble en flott gudstjeneste med mye folk og en fin fest ut av det, så det gikk nå greit.

Lys Våken er fortsatt et populært tilbud som går til alle i 6. klasse, Det blir tid både til moro og alvor mens kirka pyntes til jul. Barna får møte kirken på en måte som de kanskje ikke er vant til og både eldre og unge ledere er med og skaper et godt miljø. En flott helg som avsluttes med felles åpen frokost på bedehuset på søndagen.

Vi støtter «HalloVenn» arrangement i hallen. Dette dekker aldersgruppen fra 0-10 år og er blitt meget populært. Brita og Bent Flattum har hovedansvaret for dette.

Når det gjelder trosopplæring for de over konfirmasjonsalder har vi vel ikke lyktes å nå de i særlig grad. Vi har for eksempel tilbudt transport/ sponning av tur til

Skjærgårdsgospel uten respons. Det har ikke vært mulig å finne noen som ønsker å dra på Ungdomstinget.

Vi gleder oss samtidig over at ungdomsforeninga på bedehuset gjør en god innsats for denne aldersgruppen, og det er en god oppslutning der.

Spesielt i trosopplæringsarrangement ser vi behov for bruk av lyd, lys og projektor på ulikt vis. Alfred Øyna Fjermeros fortsetter å være vår «fagmann» til alle typer arrangement, både i kirke og på bedehus. Han gjennomfører teknisk kurs med konfirmantene som en del av trosopplæringsprosjektet.

Salve Øina lager lysestaker til dåpsbarna - noe vi er svært takknemlig for.

SKOLE / KIRKE

Vi har et godt forhold til skolene og barnehagene i bygda, og presten har ansvaret for å opprettholde det.

Årlig blir det arrangert skole-samling i kirken både til jul og påske. Det ansees som viktig å ha en god og åpen dialog med skolen.

Presten er i tillegg på besøk og holder samlinger både på skole og i barnehager. Heidi Øina tar barna i 5. klasse med på «Vandring gjennom bibelen»

KONFIRMANTARBEID

Konfirmantundervisningen har delvis foregått i skoletiden. I høst varslet skolen at de ønsker en avslutning på dette. Kirka blir brukt til undervisning og øvelser når det passer best. Overnatting på bedehuset er alltid populært. Vi har felles konfirmanthelg på Knaben samen med Evje og Hornnes. Det blir også arrangert andre felles samlinger slik som kvelden med tryllekunstner Stevie Price.

Konfirmantene har vært veldig flinke til å være med i familiegudstjenestene, og har påtatt seg forskjellige oppgaver som rollespill, tekstlesing, bokutdeling og lignende. Dette er bra for miljøet, og vi ønsker å skape et ønske i dem om å ta flere lederoppgaver.

De gjennomførte Fasteaksjonen på en god måte, og de fikk et bra resultat til Kirkens Nødhjelp

At Ivar sluttet som prest i løpet av høsten har preget konfirmantarbeidet. Vi har hatt inne Thor Kåre Kalvik som fast vikar i ca 4 måneder, men han avslutter sin virksomhet her før konfirmantene skal konfirmeres. Ny prest er på plass til påske, og blir den som skal avslutte med konfirmasjon for høstens konfirmanter.

Det har vært en del vansker med å skaffe ledere til konfirmantweekend og konfirmantutvalg. Dette førte i år til at ingen ledere fra Iveland fulgte bygdas konfirmanter på weekend til Knaben. Heldigvis har vi nå fått navn på noen som kan tenke seg å delta neste år. MR mener at prestene bør følge sine egne konfirmanter på slike samlinger.

DIAKONARBEID

Utvalget har gjennomført utdeling av blomster til jublanter og oppfølgingstjeneste ved dødsfall.

Diakonens dag i kirken ble holdt 26.mars. ved prostidiakon Anna Heggland. Hun holdt temakveld i samarbeid med Frivilligsentralen og andakter på bygdeheimen.

Diakonen gjør en fantastisk jobb og er der for å hjelpe de som trenger det mest.

I det hele er diakon Anna er opptatt på mange kanter og har utfordring med å få arbeidstiden til å strekke til. Det er ønskelig å få stillingen opp i 100%,. I første rekke er dette et økonomisk spørsmål som vi håper det kan finnes en løsning på.

Hun har sin egen årsmelding.

I september arrangerte diakoniutvalget en sosial samling på plenen utenfor kommunehuset. Her var det lagt opp til diverse aktiviteter og gode samtaler, og vi hadde en fin samling. Et spennende arrangement ment for alle som hadde lyst, store og små. Tanken er å lage en møteplass for alle, ikke minst bygda nye innbyggere. Vi fikk støtte av *Sparebanken sør* til innkjøp av aktivitetsmateriell.

DET DAGLIGE ARBEID

Menighetens arbeid følger stort sett de samme linjer som året før.

Oppslutningen om gudstjenestene holder seg stort sett på et jevnt nivå. Det er en ikke så stor, men trofast flokk som støtter opp om ordinære gudstjenester.

Det holdes familiegudstjenester og temagudstjenester hvor ulike grupper blir invitert.

Det er gjerne disse som har best oppslutning.

Lutherjubileum:

Ble markert med egen Lutherkveld ved Thore Thomassen og Oxana Emmelkamp

Luther var også tema for konfirmantene ved samtalegudstjenesten: Jesus, Luther og konfirmantene.

Det holdes regelmessige andakter på Iveland bygdeheim hver tirsdag der presten og frivillige har en fast turnus annen hver gang. Prostidiakonen har også deltatt her noen ganger.

Det holdes også enkle gudstjenester med nattverd to-tre ganger i året.

Organisten har hatt egne konserter i stedet for å spille på disse gudstjenestene som presten håndterte greit alene. Det var veldig positivt.

Betjeningen på heimen er positive og flinke til å legge til rette når vi kommer.

De to siste årene har vi vært så heldige å ha private personer som har leid kirka for å holde konsert. Disse har de gjort åpne for alle, slik at bygda har kunne gledet seg over flott sang og musikk helt gratis. Flotte initiativ hvor kirken til gjengjeld har vært lånt bort uten kostnad.

Førjulskveld med korps og lokale musikere/sangere var dessverre dårlig besøkt.

Bedre var det med romjuls konsert med Miriam og Bjørø Hildebrandt.

I oktober sluttet Ivar Skippervold som prest i Iveland og gikk av med pensjon. Vi hadde en fin avskjed for han på bedehuset. Thor Kåre Kalvik kom inn som fast vikar

for 4 måneder. Det var bra å få en vikar som var kjent fra før. Ny prest, Fredrik Netland, er på plass til påske 2018.

FELLES ARRANGEMENT

Vi har fortsatt en tanke om at noen av gudstjenestene som holdes på Evje er «felles», og vi unngår å legge gudstjenester til dager som «Naturligvis» og familiegudstjeneste i Mineralparken selv om vi ikke har noe delaktighet i planlegging av disse gudstjenestene lenger.

Iveland deler ansvar for gudstjeneste på Bygdemuseet i Fjermedal med Birkenes - en lang tradisjon som Birkenes og Iveland har ansvar for annethvert år. Dette fungerer greit.

Vi har et godt forhold til bedehuset og flere frivillige som er meget aktive både i kirke og på bedehus. Noen av familiegudstjenestene legges til bedehuset, noe som er en god løsning.

Felleskapstur

Menighetsrådet v/ Irene Tveit tok i år initiativ til en felles menighetstur sammen med bedehuset.

Det ble meget vellykket. En komite sammensatt av personer fra både kirke og bedehus arbeidet fram et familievennlig program, noe som viste seg på påmeldingene! Ca. 90 personer, halvparten barn, var med på weekend til Solstrand, Lindesnes. Tema var: SAMMEN, og både Kjetil Viland fra Bedehuset og vikarprest Thor Kåre Kalvik deltok på weekenden.

Ljosglimt er fortsatt en viktig måte å få ut informasjon til bygda på, og kommer ut ca 6 ganger pr år. Jostein Wasbø har fortsatt mye av ansvaret for bladet, da Heidi Øina har vært sykmeldt. Menigheten er utrolig takknemlig for alt det arbeidet som blir lagt ned av redaksjonen, og oppfordrer alle til å sende bilder, informasjon eller annet som du tror menigheten har glede eller nytte av, til redaksjonen

Hjemmesiden har vi fortsatt sammen med Evje og Hornnes, samt påmelding til dåp og konfirmasjon.

NYNORSKE GUDSTJENESTER:

MR uttalte i møte 21.02.17 at det fortsatt er ønskelig å ha noen gudstjenester på nynorsk hvis dette lar seg ordne, men ikke noe krav.

HØRINGER:

1. januar 2017 skjedde det en endring av Den norske kirkes forhold til staten, og kirken er blitt et eget rettssubjekt med Kirkemøte som øverste organ.

Det har vært et år med mange høringer gjeldende oppbygging av strukturen for Den Norske Kirke.

Den viktigste endring som kommer vil bli ny lov for «Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn»

Høringen har forslag om endringer som innebærer en samlet revisjon av hele tros- og livssynslovgivningen og de tilknyttede tilskuddsordningene. De gjeldende tre lovene (kirkeloven, trossamfunnsloven og livssynssamfunnsloven) foreslås opphevet og erstattet av en felles lov.

TIDEN FREMOVER...

Det gjenstår ennå mye arbeid med det juridiske fundamentet til den nye kirkeordningen.

Mye av utformingen av kirkens struktur vil bli overlatt til Kirkemøtet, som kirkens øverste organ.

Kirkens forhold til staten er fortsatt forankret i Grunnlovens § 16: *Den norske kirke, en evangelisk-luthersk kirke, forblir Norges folkekirke og understøttes som sådan av staten.*

Økonomisk sett kan vi regne med at forholdene vil bli enda mer krevende framover..

Det er viktig å fokusere på alt det gode arbeidet som blir gjort. Vi har fått mye gode tilbakemeldinger på det trosopplæringsarbeidet vi gjør.

Vi ser at aktiviteten på Bedehuset har økt siden de fikk på plass en fast medarbeider.

Vi gleder oss over alt arbeidet som bli gjort der og håper vi kan finne gode samarbeidsformer også i tiden framover.

Vi gleder oss til at Fredrik Netland blir innsatt som ny prest i menigheten vår til påske.

Hver enkelt av oss skal hver på vår måte få lov å være med å så.. og om frøene synes små har de evne i seg til å bli noe stort! Og det spennende er at vi kan jo egentlig ikke vite hva som er steingrunn og hva som er god jord, kan vi vel?

Så går vi frimodig ut og sår Guds ord om kjærlighet, tilgivelse, oppreisning og nye muligheter!!!

Menighetsrådet takker for all den hjelp og støtte de får fra alle frivillige nå det gjelder det daglige arbeidet i menigheten.

Godkjent av Iveland Menighetsråd : Dato: 13.02.2018 Sak: 09/18



Kjell Øina
leder



Adina Skaiaa
kirkeverge